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REPUBLIKA E SHQIPERISE ’
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: inforehidaa.gov.al
Nr. Indeksi
ne [LDKPKI 0 2—9 4—2_
dhe Viti 2 0 { :

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) qé fillon puné né njé nga funksionet q€ mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private t& tij, t&€ bashké&shortit/es, bashké&jetuesit/es dhe t€ fEmijéve
madhoré, né€ baz¢ t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, dat& 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

1 AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

. Emri AtEsia Mbienri

il DRITAN ABEDIN BICI

Funksioni

I DEPUTET I KUVENDIT TE SHQIPERISE.LEGJISTATURAEIX

Institucioni dhe adresa

| KUVENDI I SHQIPERISE FE

~ Data'e emérimit né detyré Data e dorézimit t& deklaratés

25012018 19.02.2018

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Lart€ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé t& verifikojngé né t&
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurit€, interesat private dhe
detyrimet financiare, q€ ekzistojn& n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk Eshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

FEETREE R
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri n& datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b,c ¢ d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zot€ruara nga
zyrtari, apo né bashké&pronési t& tij me bashké&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona t€ tjeré.

Njesi‘treé“tal.‘e __“ blere ne vitin 1994 nepermjet | 30730(tridhjetmije
privatizimit,me te ardhurat nga puna ne bujqesi dhe | shtateqindetridhjete)leke.
blektori dhe kursimet ¢ pagave te anetareve te familjes. [

pahipotekuar.
2 Shtepi ne Tirane,kati perdhe i viles trekateshe te | 3000000(tremilion)leke 1/3(nje e iz
perbashket me nrinderit e vellezerit.Njesia administrative treta) i
: laruar ne proces legalizimi
ne 10.03.2005 ne emer te babait . :pse ne

kohen qe eshte bere deklarimi ishte pasuri e perbashket.
Me te ardhurat me kursimet e pages si
agronom,mesues,kryetar  komune,te  ardhura nga
tregetia,nga bujgesia dhe blektoria.l pahipotekuar.

B B e B L Y o R Y S P G e e LR

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t& parg, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né€ Cash jasht€ sistemit bankar mbi shumé&n 1.5 (nj& presje pesé&) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes&) milion leké &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

. . A mri, remre, Nenshkr
plotésoni né kopje té tij.

~ [DRITAN BICT
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri ng datén e fillimit t& detyré&s, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d * & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, t€ zot€ruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashk&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

: i g
3 Apartament, lagja Jramsh,me nr.pasur
15,regjistruar ne hipoteke me 22.02.2017,sip.118.5 | 2200000(dymilione
m2.Perfituar  nga legalizimi,e deklaruar  me | dygindmije)leke,rivleresuar
04.08.2006.Me te ardhurat nga kursimet ¢ pagave te mia | me dt.08.05.2017 ne vleren
si kryetar komune dhe bashkeshortes si kryeinxhiniere
e ndermarrjes se Ujrave Gramsh.Me te ardhurat nga | 5000000(pesemilion)leke
emigracioni ne periudhen lkorrik 1994-31 gusht 19941
korrik 1995-31 gusht 1995 dhe 1 korrik 1996-31 gusht
1996 .Me te ardhurat nga puna ne bujqesi dhe blektori dhe
nga tregetia.

4 Apartament,lagja me nr.pasurie 3847000(tremilioneteteqind | 100%
7,regjistruar ne hipoteke me 01.09.2011,sip.99.5 m.. edyzeteshtatemije)leke,rivle
Me te ardhurat nga kursimi i pages time si kryetar | resuar me dt.08.05.2017 ne
komune,si kryetar i PS Gramsh,punonjes i komunes | vleren

dhe nga kursimet e pages se bashkeshortes si pergjegjese | 7000000(shtatemilion)leke.
e ndermarrjes Rajonale te Ujrave Elbasan dega
Gramsh,pages si punonjese e Prefektures
Elbasan,nenprefekti Gramsh,dhe kryetare e deges teknike

D e R L e B Y Py B L 3 L T T S et TRt

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht& sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t¢ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plot&son deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund té€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé&) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorgzimit t&
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni ré
plotésoni né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gé€rmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqip&ris€, t€ zotéruara nga
zyrtari, apo né bashképrongsi t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f€mijét né moshé madhore dhe/ose
persona & tjeré.

ne Sh.A.Ujesjellesi Gramsh si dhe te_ardhurat nga ey | “
bujgesia e blektoria dhe nga geraja e shtepise ne Tirane. -

L § Njesi tregetare, lagja 2436000(dymilionekatergin | 100%
i N2,regjistruar ne hipoteke me 01.09.2011,me sip.42 m2 | detridhjetegjashtemije)leke,r
Me te ardhurat nga kursimi i pages time si kryetar | ivleresuar me dt.08.05.2017
komune,si kryetar i PS Gramsh,punonjes i komunes | ne vleren

Lenie
dhe nga kursimet e pages se bashkeshortes si pergjegjese | 8500000(tetemilionepeseqin
e ndermarrjes Rajonale te Ujrave Elbasan dega | dmije)leke.

Gramsh,pages si punonjese e Prefektures
Elbasan,nenprefekti Gramsh,dhe kryetare e deges teknike
ne Sh.A.Ujesjellesi Gramsh si dhe te ardhurat nga
bujgesia e blektoria dhe nga qeraja e shtepise ne Tirane.

E L T o S AP IS RO SO AL T2

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré t€ vegant€ mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono

thesari dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje n& Cash jashté& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesg&) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s¢ interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té

. . Iy . o I mri
plotésoni né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t€
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jasht€ territorit t& Shqip&ris€, t€ zot€ruara nga
zyrtari, apo né bashképronési t& tij me bashk&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose
persona té tjeré.

Autoveture tip 'Volzvagen Tuareg,bl-ekre' ne shkurt 553278(peseqindepesedhjé.t 11
2016.Me te ardhurat e realizuara nga shitja e autovetures | eetremijeedyqindeshtatedhje
fuoristrade tip Toyota me targe . teetete)leke.

7 Toke bujqesore,sip.680 m2 ne fshatin j 100%
Gramsh,perfituar nga ligji 7501

S P T e A S 1 €3 o e s P P 5 T R T JRe ST T

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozit€, né bono

thesari dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré t€ parg, nuk mund t€ mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pes&) milion lekg, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té =~ Emrz Mblémn Nensh i 1subj ektlt dehlarace
G Hukr Dok S RLRR 2q.

plotésoni né kopje té tij. | DRITAN BICI
= T [ = :'.';: T T P R e S 4 e e S
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime n&
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né mosh& madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né& datén e fillimit t&
punés s€ vitit t& deklarimit.

‘Pérshkruani hollésisht
organizatés apo i al

Te ardhura nga paga ime si agronom ne kooperati\}én bujgesore Sojnik
dhe Gribe Gramsh per periudhen mars 1989-shtator 1991.Bazuar te
libreza e punes dhe vertetimii sigurimeve shogerore.

20800(njezetm 1Jeeteteqmd)leke

Te ardhura nga paga si mesues ne Lenie Gramsh,per periudhen tetor
1991-14.11.1996.bazuar ne librezen e punes dhe sigurimet shogerore.

298372(dyqgindenentedhjeteetet
emijeetreqindeshtatedhjeteedy)
leke.

Te ardhura nga paga si kryetar komune,per periudhen 15.11.1996-
15.11.2003,bazuar ne librezen e punes dhe vertetimi i sigurimeve
shogerore.

1459469(njemilionekaterqinde
pesedhjeteenentemijeekaterqin
degjashtedhjeteenente)leke.

Te ardhura nga paga si kryetar i PS Gramsh,per periudhen 16.11.2003-
31.12.2005,bazuar ne vertetimet e PS dega Gramsh dhe nga borderot e
bankes.

805000(teteqindepesemije)leke

| Te ardhura nga paga si punonjes i komunes Lenie,per periudhen
| 01.09.2007-30.06.2011,bazuar nga vertetimet e komunes dhe
sigurimeve shogerore.

1004208(njemilionekatermijee
dyqindetete)leke.

Te ardhura nga paga si kryetar i bashkise Gramsh,per periudhen
01.07.2011-29.07.2015,bazuar ne vertetimet e bashkise Gramsh.

2934722(dymilionenenteqindet
ridhjeteekatermijeeshateqinden
jezetedy)leke.

Te ardhura nga paga si drejtor rajonal i ndermarrjes Pyjore Elbasan,per
periudhen 20.07.2015-31.12.2015,bazuar ne vertetimin ¢ ndermarrjes
dhe bankes Rajfajzen.

217968(dyqindeshtatembedhjet
mijeenenteqgindegjashtedhjeteet
ete)leke.

Te ardhura nga ligji 8097 dt.21.03.1996,i ndryshuar(suplementi
shteteror)per periudhen 20.07.2015-31.12.2015,borderote e postes.

89148(tetedhjeteenentemijeen;j
eqgindedyzeteetete)leke.

HRBENERARAE TR T
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ANGAZHIME Ni VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; té subjektit, bashkéshortit/es,
bashkégjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri n¢ datén e fillimit &
punés sé vitit t& deklarimit. -

Pérshkruani
organizatés apa T

veprimtarisé

Te ardhura nga paga si nenprefekt i Gramshit per periudhen
| 19.02.2016-prill 2017,bazuar ne vertetime nga banka

91 974 1 (nenteqmdéﬁente
mbedhjetemijeeshtateqinde
dyzetenje)leke.

Te ardhura nga shperblimi si anetar i keshillit te Qarkut Elbasan,per
periudhen janar 2001-tetor 2003 dhe periudhen janar 2011-korrik
2015,bazuar ne vertetimet e keshillit te qarkut.

428504 (katergindenjezet
etetemijeepeseqinde
kater)leke.

Te ardhura nga emigracioni,per periudhen lkorrik 1994-31 gusht 1994
,1korrik 1995-31 gusht 1995 dhe | korrik 1996-31 gusht 1996.
vetedeklarim

1080000(njemilionetedhjet
mije)leke.

Te ardhura nga tregetia per periudhen 1996-2003,bazuar ne licensen ne
emerin tim.

2200000(dymilionedyqin
mije)leke.

Te ardhura nga vetepunesimi ne bujqesi e blektori,per periudhen 1993
| deri ne vitin 2003, vetedeklarim.

2300000(dymilionetreqind
mije)leke.

Te ardhura nga vetepunesimi ne bujgesi dhe blektori,per periudhen
2005-2006-2007.Vertetimi i sigurimeve si bujk privat.

690000(gjasheqinde
nentedhjetemije)leke.

Te ardhura nga qeraja e shtepise ne Tirane,per periudhen nga 1 janar
2006-31 gusht 2016.Vetedeklarim dhe ne aktin noterial te geraxhies
t

2520000(dymilionepese
gindenjezetmije)leke.

-

.| Te ardhura nga qeraja ¢ shtepise ne Tirane,nga 1 shtatori 2016-31
dhjetor 2017.Derdhur ne| e emer te bashkeshortes.

320000(treqindenjezet
mije)leke.

(i subjektit deklarues

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té |

| DRITAN BICI1

plotésoni né kopje 1é tij.
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE Ti ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né&
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri n& datén e fillimit ¢
punés s vitit t& deklarimit.

ra dhe me fjalé)

né leké apo né valute

| Te ardhura nga .q.era“jé eapartamentlt ne
periudhen 10 shtator 2013-10 shtator ZUl14.Derdhur ne emer te

sramsh,per

bashkeshortes ne bank dhe vetedeklarim.

452100(katergindepese
dhjeteedymijeenjeqind)leke.

Te ardhura nga qeraja e apartamentit n L,per
periudhen tetor 2014-dhjetor 2014.Derdhur ne emer te bashkeshortes
ne Rajfajzen bank.

990(nenteqinde
nentedhjete) euro.

Te ardhura nga qeraja e apartamentit ne = _ Gramsh,per | 3600(tremijee
periudhen 1 janar 2015-31 dhjetor 2015 derdhur _ne emer te gjashteqind)euro.
| bashkeshortes ne sank dhe k ne emrin
tim.
Te ardhura nga geraja e apartamentit ne lagjen ;r | 3033(tremijee
periudhen 1 janar 2016-tetot 2016,derdhur ne bank ne | tridhjeteetre)euro.
emrin tim.
Te ardhura nga geraja e apartamentit ne iramsh,per | 2400000(dymilionekater
periudhen janar 2017-dhjetor 2017, vetedeklarim. gindmije)leke.
Te ardhura nga geraja e njesise tregtar: .per per | 2190000(dymilionenjeqinde

periudhen janar 2012-dhjetor 2017, vetedeklarim.

nentedhjetmije)leke.

Te ardhura nga shitja e makines fuoristrade,tip Toyota,me targa
bazuar ne aktin noterial.

600000(gjashtegindmije)leke.

it
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DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit

né detyré t€ subjektit deklarues.
Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Emri
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é DRIT
plotésoni né kopje té tij.

10
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoirhidaa.gov.al

INr. Indeksi
né |ILDKPKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhorg)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazg té nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurit€ q€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIES Si INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, g€ ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Miranda Skender Bici , bashkéshortja
Emér, Atési, Mbiemér

uonoM

i/e Subjektit Dritan Abedin Bici

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim  [X]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar ' . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
asgjé qé nuk éshté e vérteté. _ |MIRANDA BICI 77/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE !
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoihidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né LBKPKI

DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhor€)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publikeé ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

AUTORIZIM
PiER KONTROLLIN E DEKLARATES Sii INTERESAVE PRIVATE

NE€ bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _Andrit Dritan Bici 3
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé€ bashku me prindérit

OO0

bashkéjetuesi/ja
i/e Subjektit
Dritan Abedin Bici
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété s ——
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar ~_Emri, Mbiemri, N

asgjé qé nuk éshté e vértete, .| ANDRIT BICI

“Para Fillimit & Detyrés™ I3



DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n€ datén e fillimit t€ detyrés, sipas g€rmés a,
b, ¢, ¢, d ~ t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

e

€ regjistrua

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe t& drejtat reale sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari dhe né huadhénie,

né lek& ose né valuté t& huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér herg t& parg, nuk mund t& mbajé dhe t€ deklarojé
gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion lek&. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lekg, &shté i detyruesh&m pérpara dorézimit t&
deklaratés sé& interesave private né ILDKPKI.

o

MIRANDA BICI /%ﬁ%
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q&€ ka krijuar 1€ ardhura, si dhe angazhime n& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

5 vepnmtarle (

Te ardhura nga paga si kryeinxhiniere ne ndermarrjen e Ujarve 749058(shtateqmdedyzetenente
Gramsh,per periudhen 22 janar 1998-15 prill 2002,sipas | mijeepesedhjeteetete)leke.

vertetimir te sigurimeve shogerore.
Te ardhura nga paga si pergjegjese ¢ ndermarrjes Rajonale te | 172726(njeqineshtatedhjeteedy =
Ujrave Elbasan,dega Gramsh,periudha 15 prill 2002-31dhjetor | mijeeshtateqindenjezeteegjashte)leke |-
2002,sipas vertetimit te sigurimeve shogerore. :

Ry T R e e e

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t€ detyrés t& subjektit deklarues.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

_ valuté, datén e Hllimit dhe £8
lte bankare shumen e kredlse

Nuk kam,

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é ~_Emri, Mbiemri, Nénshkrimi { personit t¢ lidhur

plotésoni né kopje té tij. : MIRANDA BICI W%—-

ERHER R 32
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n€ organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢cdo organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né& datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

: iraluﬁé (me

me fj aie).

Te ardhura nga paga si punonjese € Prefektures E]basan Nenprefekn
Gramsh,per periudhen 1 janar 2003-15 shtator 2005,sipas vertetimit
te sigurimeve shogerore.

8001 89(teteq1ndm1_|een_|eqmd
etetdhjeteenente)leke.

Te ardhura nga paga si kryetare e deges teknike ne
Sh.A.Ujesjellesin  Gramsh,periudha 15 shtator 2005-31dhjetor
2017,sipas vertetimit te sigurimeve shogerore.

7048814 (shtatemilionedyzete
tetemijeeteteqindekater
mbedhj ete)leke

I et T L B N e e R e

223

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té& pasqyrohen

né faqen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

datén e fillimit dhe (&

 Pérshkrimi i detyrime

Nuk“kam.

0(zero)

Emr 1y

lemrl, Nénshkrimii persomt @ hdhur

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.

MIRANDA BICI? 4/ﬂ JZ,
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;
e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare 1é té
zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar,
e Ligj nr. 9367, daté& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet t& plotésohet nga zyrtari
qé fillon pun& né& njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fEmijéve
né& moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashk&jetuesit/es &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkgjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plot&sohet n& mé&nyré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

» Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dit&, nga data e fillimit t& detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazg t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité q&
disponojné vecmas.

* Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

= N& gdo rast, personi i lidhur &shté i detyruar té plotésojé fagen e paré t&é deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar ve¢mas.

Kujdes: T€ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashk&shorti/ja, bashk&jetuesi/ja dhe femijét n& moshé
madhore), té cilét behen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t& mbajn&
dhe t& deklarojng gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes€) milion leké.
Depozitimi n& institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Lekg, &sht& i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés s& interesave private n& ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dor&zojé: kopje té letérnjoftimit (kartés s&
identitetit) pér vete, pér bashké&shortin/en, bashké&jetuesin/en, fémijét n& mosh& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje t& pasaportés ose € certifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pé&r pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit té interesave private.

= Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n& ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat
dhe pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do 1é konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.
= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive

dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.
= Té& dhénat € deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

Lo
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